

**ITL A/S**

**Nørregade 40 - 42, 8700 Horsens**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

---

**CVR-nr. 25 11 87 58**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2019.

---

Rud Frimodt Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 8 Ledespåtegning  
9 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 12 Selskabsoplysninger  
13 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

- 14 Anvendt regnskabspraksis  
18 Resultatopgørelse  
19 Balance  
21 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

ITL A/S  
Nørregade 40 - 42  
8700 Horsens

Telefon: +45 7560 2997

Hjemmeside: [www.itl.dk](http://www.itl.dk)

E-mail: [post@itl.dk](mailto:post@itl.dk)

CVR-nr.: 25 11 87 58

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
19. regnskabsår

### Bestyrelse

Ellen Margrethe Pedersen, formand  
Anne-Mette Lyse Pedersen  
Rud Frimodt Pedersen

### Direktion

Rud Frimodt Pedersen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Modervirksomhed

Daugaard Data A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af udvikling af ITL ISP (Internet Selvbetjeningspakke), som er rettet mod energibranchen. Derudover leveres der fortsat open source-hjemmesider og webshop til erhverv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.680.478 mod 56.906 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende og forventer et forbedret resultat for 2018/19.

Selskabet har pr. 30. september 2019 tabt hele virksomhedskapitalen. Selskabets ledelse er bekendt med de selskabsretlige regler herom.

Der er i løbet af året arbejdet på forbedring af ITL ISP-produktet, samt nye moduler. Det i kombination med investeringer fra større kunder, som er tilbageholdt, har påvirket resultatet negativt. Efter regnskabsåret er afsluttet er indtjeningen stabiliseret, hvor første kvartal viser overskud. Ordretilgangen er øget på alle aktiviteter og der er en stærk pipeline. Samtidig er der reduceret væsentligt i omkostninger i forbindelse med, at hosting aktiviteter er flyttet ud af huset. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Efter regnskabsåret er afsluttet er indtjening stabiliseret igen, hvor første kvartal viser overskud. Selskabet har fået den fremtidige drift finansieret via aftale med banken.

Baseret på udviklingen i 2018/19 samt den opnåede finansieringsaftale er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke sket ændringer efter regnskabsårets udløb.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.141.419</b>	<b>2.727.379</b>
1 Personaleomkostninger	-3.366.226	-2.290.913
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-357.405	-294.324
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.582.212</b>	<b>142.142</b>
Andre finansielle indtægter	-300	100
Nedskrivning af finansielle aktiver	-60.706	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-37.260	-85.336
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.680.478</b>	<b>56.906</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.680.478</b>	<b>56.906</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	56.906
Disponeret fra overført resultat	-1.680.478	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.680.478</b>	<b>56.906</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	272.560	466.080
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	<u>0</u>	<u>4.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>272.560</u>	<u>470.080</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.997</u>	<u>8.790</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.997</u>	<u>8.790</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>274.557</u></b>	<b><u>478.870</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	567.202	2.501.411
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	220.800	215.600
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	43.750
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.784</u>	<u>19.396</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>808.786</u>	<u>2.780.157</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>808.786</u></b>	<b><u>2.780.157</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.083.343</u></b>	<b><u>3.259.027</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	-1.960.581	-280.103
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.460.581</u></b>	<b><u>219.897</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	882.110	1.771.035
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.823	146.329
	Anden gæld	1.341.591	972.313
	Periodeafgrænsningsposter	277.400	149.453
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.543.924</u>	<u>3.039.130</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.543.924</u></b>	<b><u>3.039.130</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.083.343</u></b>	<b><u>3.259.027</u></b>

**9 Eventualposter**

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.157.008	2.106.877
Pensioner	38.565	46.146
Andre omkostninger til social sikring	49.436	45.191
Personaleomkostninger i øvrigt	121.217	92.699
	<b>3.366.226</b>	<b>2.290.913</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	37.260	85.336
	<b>37.260</b>	<b>85.336</b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	967.600	967.600
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b>967.600</b>	<b>967.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-501.520	-308.000
Årets af-/nedskrivninger	-193.520	-193.520
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b>-695.040</b>	<b>-501.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>272.560</b>	<b>466.080</b>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	20.000	20.000
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-16.000	-12.000
Årets af-/nedskrivninger	-4.000	-4.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b>-20.000</b>	<b>-16.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>0</b>	<b>4.000</b>



**Noter**

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	180.989	180.989
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b><u>180.989</u></b>	<b><u>180.989</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-172.199	-156.118
Årets af-/nedskrivninger	-6.793	-16.081
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b><u>-178.992</u></b>	<b><u>-172.199</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>1.997</u></b>	<b><u>8.790</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	220.800	215.600
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>220.800</u></b>	<b><u>215.600</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	-280.103	-337.009
Årets overførte overskud eller underskud	-1.680.478	56.906
	<b><u>-1.960.581</u></b>	<b><u>-280.103</u></b>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Der er et ikke indregnet skatteaktiv, som primært hviler på underskud til fremførsel pr. 30. september 2018. Den negative udskudte skat har en skatteværdi på t.kr. 676.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Daugaard Data A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.